18/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000013946225 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17711990&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PROCESSO: 202017604000138
INTERESSADO: GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO
ASSUNTO: Despacho de ratificação

DESPACHO Nº 188/2020 - GECG- 17641

O Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços (SIC), tendo em vista a correta instrução processual dos presentes autos,
considerando o estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/2012, depois de examinar a documentação respectiva dos autos
oriundos da Gerência de Apoio Administrativo e Logística, o qual tem como objeto estabelecer parâmetros e especificações técnicas com o intuito de
disciplinar a contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços mecânicos e peças, de forma unica, visando à correção dos problemas
mecânicos do caminhão GMC placa JFP-4194 pertencente a esta Secretaria de Estado de Industria, Comercio e Serviços (SIC), em conformidade com
os requisitos e condições estatuídos no presente Termo de Referência, do processo SEI nº 202017604000138,

RESOLVE
Ratificar, em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 c/c artigo 33, X, da Lei Estadual nº 17.928/12, para condição

de eficácia dos atos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, inciso I, do mesmo diploma legal, objetivando a contratação da
empresa CARANGO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.693.421/0001-45, bem como o procedimento, tendo em vista que o
mesmo se amolda aos imperativos legais pertinentes, nos quantitativos e nos seguintes valores:

ITEM - DESCRIÇÃO Unidade Qtde Valor
Unit

Valor
Total

01 - PEÇAS - Item 1, comando de válvulas 1 unid. - Item 2, Bomba de óleo 1 unid. - Item 3, bomba injetora 1 unid.
- Item 4, injetor de óleo 4 unid. - Item 5, selo do bloco 2 unid. - Item 6, filtro de combustível 1 unid. - Item 7,
retentor volante 1 unid. - Item 8, bicos injetores 4 unid. - Item 9, embreagem viscosa 1 unid. - Item 10, kit
mangueiras 1 unid. - Item 11, filtro de ar motor 1 unid. - Item 12 cilindro de embreagem 1 unid. - Item 13, bateria 70
amperes 2 unid. - Item 14 calço do motor 2 unid. - Item 15, Pneus pirelli 7.50.16 RT 59 2 unid.

Peças 1 R$
14.510,00

R$
14.510,00

02 - MÃO DE OBRA - Item 1, serviços de motor . - Item 2, serviços elétricos. - Item 3, alinhamento e
balanceamento.

Serviços

1 R$

2.480,00
R$

2.480,00

TOTAL (R$) R$
16.990,00

ADONÍDIO NETO VIEIRA JUNIOR
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Secretário de Estado – em exercício
Decreto s/n – Diário Oficial nº23.316 de 04/06/2020 - Suplemento

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, ao(s) 28 dia(s) do mês de janeiro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ADONIDIO NETO VIEIRA JUNIOR, Secretário (a), em 16/07/2020, às 13:29, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000013946225 e o código CRC 73D69CEF.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000013946225&crc=73D69CEF

18/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000013946225 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17711990&infra_siste… 2/2

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 400 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - 5° ANDAR - ALA OESTE (62)3201-5500

Referência: Processo nº 202017604000138 SEI 000013946225